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PLACAS DE LED ISTANIUM

Anclaje a columna lateral

Luminaria HEKA se caracteriza por su diseño urbano decorativo con iluminación 
general difusa.  Es una  luminaria, materializado en fundición de aluminio, con agarre 
lateral, o para colgar tipo catenaria, con tapa superior cóncava, y difusor de vidrio 
transparente. El driver se aloja dentro del recinto óptico. 
Luminaria apto para aplicaciones viales, avanzando en líneas sutiles, pero con  robustes 
y presencia. Ideal para calles, avenidas, areas comerciales y recidenciales, ideal para 
destacar el sector y dar personalidad.
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VENTAJAS

IP65 IK08

- Diseño para multiples aplicaciones 
urbanos. 
- Base modular led de última generación. 

- Base para diferentes fotometrias. 

- Apto para ciudad inteligente con telegestión. 
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DATOS MECÁNICOS

MATERIALES

Fundición de aluminio.Base

Policarbonato transparente.Difusor

  
  

Fijación Post Columna Ø60mm

Grado IP

GradoIK IK08

Superficie al viento 0,18/0,23 m2

Peso Máx 9,5 kg

IP65

TERMINACION

Acabado estándar Color:

Otros colores RAL- bajo demanda

Gris titanio

Gris forja

Fundición de aluminio.Tapa

Fundición de aluminio.Brazo

DIMENSIONES

Instalación recomendada desde 3m hasta 6m. de altura

Luminarias alimentadas por la red eléctrica

Tensión de alimentación 220-240Vca

Frecuencia 50/60Hz

Equipo electrónico Clase I

Clase I 

4kV - 6 kV

Factor de potencia (λ) ≥ 0,95

    

≤ 15%

PARÁMETROS ELECTRICOS*

Temperatura de trabajo - 40º ... +40º C

Regulación 1N (100%) Sin regulación

1... 10 V**

DALI**

Protección c/sobre tensiones 

Protección électrica de la 
luminaria
* Depende del modelo ** Bajo demanda

Acabado Pintura en polvo electrostático.

IEP de iluminación S.A. se reserva el derecho de modificar el diseño y/o tipo de material para la producción de cualquiera de los artículos manteniendolos mejorando su calidad.
Agosto 2021

Grupo Óptico:                    

Temperatura de color correlacionada (TCC)* 3000K  4000K  5000K

Índicede Reproducción Cromática (IRC)

Vida útil de los módulos LED (L70B10) > 60.000h
Eficiencia de la luminaria hasta 132 lm/W

ULOR - FHS Instalado 0,1% - E1
Módulos o placas LED 

12 a 24
*Depende del modelo **Bajo demanda

Cantidad de leds

                

DISTRIBUCIÓN FOTOMÉTRICA 
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SimétricaVial

>70

Simétrica - VialDistribución fotométrica* 

DATOS FOTOMÉTRICOS*

POTENCIAS Y MODELOS

Número 
de Leds 

Potencia  
(Consumo W)

Flujo luminoso
(TCC 4000k)

Eficiencia de la 
luminaria (lm) TCC

24
36

40W
60W

5.280

7.920

132

132

3000 ºk
4000 ºk
5700 ºk

FO5 CNX 

EXTREMO

22
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